INDICACÃO

INDICO AO SETOR RESPONSÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL QUE INTERVENHA
JUNTO AOS EMPREENDEDORES DOS LOTEAMENTOS DO JARDIM DOS IPÊS I, II, III
E IV PARA INSTALAÇÃO DAS PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS RUAS, BEM COMO
NAS DEMAIS VIAS QUE NÃO POSSUEM PLACA CONSTANDO A DEVIDA
DENOMINAÇÃO.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

Bairros novos como o Jardim dos Ipês do I ao IV não possuem a identificação das
ruas devidamente instaladas, sendo uma obrigatoriedade do loteador, a qual precisa ser cobrada
pelo Executivo.

Há outros bairros, não tão novos, que também não possuem essa placa, como o
Jardim Eldorado, que nem mesmo no Google consta o nome de algumas ruas, segundo um
munícipe.

Todas essas situações dificultam muito o cotidiano da população, sendo essenciais
as placas constando o nome da rua para a correta localização.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de novembro de 2018.

-).~eia WelJ~ a-ia — SP
- c9tc4t/9Y-acwwaido a

Câmara Municiai cie Ibitinga

11 11111 1111 	 II Protocolo Geral e° 3955/2018
Data: 26/11/2018 Horário: 14:32

Legislativo - IND 868/2018

lb rto Dias Marques
ereador — PSB

Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1